*Non (vero) (venisti)! ή*

*Minime (vero) (venisti)!*

**6.δ.** «Haec casu ad turrim adhaesisse et tertio post die a quodam milite conspici et ad Ciceronem deferri dicta est»

Τα ειδικά απαρέμφατα adhaesisse, conspici και deferri εξαρτώνται από προσωπικό λεκτικό παθητικό ρήμα (dicta est) και γι' αυτό το υποκείμενό τους (haec) ταυτίζεται με αυτό του ρήματος (ταυτοπροσωπία) και βρίσκεται σε ονομαστική πτώση (άρση του λατινισμού του ειδικού απαρεμφάτου).

Σ. Αναγνωστάκη, Μ. Παγωμένου, Χ. Πυργιανάκη

Διεύθυνση Σπουδών Πύργου Ηλείας:  
Δημόπουλος Νικόλαος -Μαθηματικός  
Νιώτη Χριστίνα -Φιλολόγος  
Τζαβάρα Δήμητρα >>